PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
Secretaria da Administração

PORTARIA N° 212, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2015.

ALTERA PORTARIA 071/2015 PARA
RETIFICAR MEMBROS DO
CONSELHO MUNICIPAL DE
PREVIDÊNCIA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO EM EXERCÍCIO, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município em seu art. 99, inciso XI, em
conformidade com o disposto nos Artigos 57A, § Io e 61A § l°da Lei Municipal n° 5.244, de 12
de janeiro de 2011,

CONSIDERANDO o memorando n° 016/2015 do Fundo Municipal de
Previdência, que solicita a alteração dos membros do Conselho Municipal de Previdência;

RESOLVE:

Art. Io. Alterar a portaria 071 de 19 de janeiro de 2015, para retificar os membros
do Conselho Municipal de Previdência e do Conselho Fiscal, a contar de 25 de fevereiro, o qual
passará a ter a seguinte composição:

CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA

I.

II.

-

*

Representantes do Poder Executivo:

Alexandro Peres Rodrigues, como titular;

Claudinei Martins Rocha, como suplente;

Vítor Hugo de Souza Almeida, como titular;

Solange Ferreira Telles, como suplente.

Representantes do Poder Legislativo:

Ricardo Ribeiro de Carvalho, como titular;a)

b)

c)

d)

a)

b)

Plínio Oliveira Dutra da Silveira, como suplente.

III. Representantes do sindicato dos servidores municipais:

a) Glauber Tuchtenhagen Gonçalves, como titular;

b) Thiara Gimenez Oliveira, como suplente.

IV. Representantes do sindicato dos professores municipais:

a) Cleusa Maria Botelho Silveira, como titular;

b) Eliana Cardozo de Souza, como suplente.
DESAHXADO

.. Portirl*
ra MuniciM»

V. Representantes da associação dos funcionários municipais de Jaguarâo:

a) Adão Samarone C. Oliveira, como titular;

b) Rosangela Acosta Roldan, como suplente.

VI. Representantes dos aposentados e pensionistas:
*

a) Macário Burgos Ledesma, como titular;

b) Evanir Nunes de Moura, como suplente.

CONSELHO FISCAL

I. Representantes do Poder Executivo:

a) Jeovana Amaral Dias, como titular;

b) Andréa Martins Ledesma, como suplente.

II. Representantes do Poder Legislativo:

a) Julio César Acuna Ponti, como titular;

b) Malba Pinto Antunes, como suplente.

III. Representantes do sindicato dos servidores municipais:

a) Gustavo Gallo Pinheiro, como titular;

b) Silvio Nunes, como suplente.

IV. Representantes do sindicato dos professores municipais:

a) Maria Túlia Mendes Arence, como titular;

b) Mareia da Fontoura de Cerqueira, como suplente.

Art. 2o. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

»

isandro da Silva Len
Prefeito Municipal em ExeYcício

Prefeitura Municipal de Jaguarâo, aos vinte e cinco (25),di
do ano dois mil e quinze (2015).

mês de fevereiro

Registre-se e publique-se

Jehad
Secretária de\|AdiVH-histração

4